CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES - DECOM
Comissão Externa que Acompanha a Conclusão das Obras Inacabadas

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        , DE 2019

(Da Comissão Externa de Obras Paralisadas e Inacabadas - CEXOBRAS)

Requer informações ao Ministério da
Economia a respeito das obras inacabadas
referentes aos PACs 1 e 2, situadas nos
municípios de Coronel Fabriciano, Ipatinga,
Santana do Paraíso e Timóteo, no estado de
Minas Gerais.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª., com base no art. 50 da Constituição Federal,

e na forma dos arts. 115, I, e 116 do Regimento Interno que, ouvida a Mesa, o

sejam solicitadas informações ao Ministro de Estado da Economia, nos termos

do anexo Requerimento n. 11, de 2019, de autoria da ilustre Deputada Alê Silva

(PSL/MG), aprovado em 4 de setembro de 2019, no sentido de esclarecer esta

Casa a respeito das obras inacabadas referentes aos PACs 1 e 2, situadas nos

municípios de Coronel Fabriciano, Ipatinga, Santana do Paraíso e Timóteo,

localizados na Região Metropolitana do Vale do Aço, no estado de Minas Gerais.

Sala das Sessões, em 4 de setembro de 2019.

Deputada Flávia Morais (PDT/GO)

Coordenadora

Deputado Zé Silva (SOLIDARIEDADE/MG)

Relator

RI
C

n.
13

43
/2

01
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

09
/2

01
9

17
:0

0